
令和４年３月２２日  

保護者の皆様 

標茶町立標茶小学校 

校長 野口 育子 

 

一斉参観日・PTA 総会のご案内 

 

 新春の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，

日頃から本校の教育活動に多大なるご理解とご協力をいただきましてありがとうございま

す。 

 さて，令和４年度最初の参観日・懇談会を下記の通り計画しております。 

 授業参観は，全学級授業公開となっております。懇談会では，新しい学年・学級づくりに

ついてお話させていただきたいと考えております。 

 PTA 総会も開催いたします。時節柄ご多用のこととは存じますが，多数の皆様のご出席に

より，有意義な総会となりますよう，ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

◆日時および場所  

 ４月１６日（土） 

内  容 時  間 場 所 

授業参観 ８：４０～ ９：２５（１時間目） 各教室 

ＰＴＡ総会 ９：３５～１０：３５ 体育館 

学年・学級懇談会 １０：４５～１１：３０ 各教室 

 ※ 児童は，１時間目終了後下校します。 

 ※ 振替休業日は４月２２日（金）になります。 

 ※ 新型コロナウイルスの感染症対策のため，予定が変更になることもあります。ご承知

おき下さい。 

 

◆お願い 

・出席は，児童一人につき１名までとさせていただきます。 

・参観の際は，教室窓側の方から詰めてお入りくださるようお願いします。 

 ・教室が狭いことから，換気しながらの参観となることをご了承ください。 

 ・当日は，ご家庭で検温をしていただき，発熱や風邪のような諸症状がございます場合は

来校をお控えください。また，マスクの着用をお願いします。 

 ・校舎裏の駐車場が使用できません。お車でお越しの際には，役場・トレセン・河畔テニ

スコート前の駐車場をご利用ください。保健所は,業務に支障が生ずるため駐車するこ

とができません。 

・スリッパ（上履き）をご用意ください。 

・児童用下駄箱の空いているところをご利用ください。 

・児童が学校で待つ場合は図書室または多目的室が待機場所です。 


